
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

※１～7 日（水）は冬季休業です。 

 

8（木）朝会⑬（学校始） 全学年Ａ５日課 

11（日）ＰＴＡスケートリンク作成 

12（月）成人の日 

13（火）第 13 週Ｂ 

15（木）委員会活動⑨  

全学年月曜Ｂ週日課（１～５校時） 

※５・６年生は６校時有 

17（土）ＰＴＡスケートリンク作成予備日 

20（火）クラブ⑩ ３年クラブ見学 

21（水）読み聞かせ⑦  

22（木）学校給食保健委員会 

28（水）いじめアンケート④ 

29（木）長縄大会 

 

 

 

国本中央小学校ホームページ】 

http://www.ueis.ed.jp/school/kunimoto-c/ 

国語 
・いにしえの人がえがく世界 

・ロボットとの未来について考えよう 

社会 ・情報産業とわたしたちのくらし 

算数 ・四角形や三角形の面積 

理科 ・もののとけかた 

音楽 ・音楽のききどころ 

家庭科 
・暖かい住まい方で快適に 

・着方の工夫で快適に 

図工 
・地球まるごとたからばこ 

・この空間がいい感じ 

体育 ・けがの防止 

総合 ・地球情報局 

外国語 ・What would you like? 

道徳 
・感謝・よりよく生きる喜び 

・親切，思いやり 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

国 本 中 央 小 学 校 

第５学年だより １月号 

 
ともだち 

◆体育の授業について 

縄跳び，スケートを行う予定です。短縄の用意をお願いいたします。また，気温も低くなっているので，長袖・

長ズボンの用意もお願いいたします。 

◆ご家庭へのお願い 

  授業に支障がでている児童がいます。必ずタブレットの充電を行ったか，ご家庭でご確認ください。また，筆

記用具含めた持ち物など，ルールや決まりを守る意識がおろそかになっている児童が複数名見受けらます。不要

なトラブルを避けるためにもルールや決まりを守る意味について，学校でも引き続き指導して参ります。ご家庭

でもルールを守ることの大切さや意識付けの声掛け等ご協力よろしくお願いいたします。 

◆冒険活動教室について 

  １月より，事前指導を進めてまいります。健康・体調にご留意されますようお願いいたします。また，荷造り

については児童にも確認しながら進めてくださると幸いです。 

２０２５年がスタートしました。謹んで，新年のお慶びを申し上げます。５年生にとっては，大きな節
目になる年です。新年に当たって気持ちを新たにするとともに，日々の生活を大切に過ごしてほしいと思
っています。学習や行事などを通して最高学年への心構えを少しずつ作っていくことも，大切な準備です。
落ち着いて学習に取り組み，１年間の総まとめをしっかり行いたいと思います。 

今年も，保護者の皆様のご支援とご協力を，どうぞよろしくお願いいたします。 
 

１月の行事予定              １月の学習予定 


